[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря  2021 года  № 793                                            пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»

В целях приведения объёмов финансирования муниципальной подпрограммы «Развитие архивного дела на территории Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 г. № 698, в соответствии с решением Думы Шалинского городского округа от 30.12.2021 года 38 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 24.12.2020   № 419    «О бюджете Шалинского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Шалинского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»:

1.1. Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Развитие  архивного дела на территории Шалинского городского округа до 2023 года»:

1.1.1. в паспорте муниципальной подпрограммы строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам  реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 1896,491  тыс. рублей,
местный бюджет: 504,491тыс. рублей
в том числе:
2019 год – 104,491 тыс. рублей
2020 год – 100,0 тыс. рублей
2021 год – 100,0 тыс. рублей
2022 год – 100,0 тыс. рублей
2023 год – 100,0 тыс. рублей
областной бюджет: 1392,0 тыс. рублей
в том числе:
2019 год – 249,0  тыс. рублей
2020 год – 263,0 тыс. рублей
2021 год – 282,0 тыс. рублей
2022 год – 293,0 тыс. рублей
2023 год – 305,0 тыс. рублей

1.1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие архивного дела на территории  Шалинского городского округа до 2023 года», изложить в новой редакции (прилагаются).

	2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети Интернет.
	3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа К.Л. Бессонова.

Глава Шалинского
городского округа            	                      А.П. Богатырев

                              Приложение к постановлению администрации ШГО
 от 30 декабря 2021 года № 793

Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме
"Развитие архивного дела на территории
Шалинского городского округа до 2023 года"
Цели, задачи, целевые показатели реализации подпрограммы «Развитие архивного дела на территории Шалинского городского округа до 2023 года»

	№
п/п

Наименование цели (целей) и
 задач, целевых показателей

Единица измере
ния
	Значение целевого показателя реализации
муп. подпрограммы

Источник
значений
показа-
телей

	по итогам
2019
 года
	по итогам
2020
 года
	по
итогам
2021
года
	по
итогам
2022
года
	по
итогам
2023
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Создание оптимальных условий, обеспечивающих физическую сохранность архивных документов
Тех. обслуживание и установка пожарных сигнализации:

еди-
ниц

5

5

5

5

5
	Админист-
рация ШГО

	- кондиционеров

	2
	2
	2
	2
	2

	- охранно-пожарных сигнализаций

	2

	2

	2

	2

	2

	-  приточно-вытяжной вентиляции

1

1

1

1

1

	2
	Ремонтные работы в помещениях  архива
	кв.м.
	-
	7
	27
	-
	-
	Админист-
рация ШГО

	3
	Количество архивных документов государственной собственности СО, доступных пользователям в оцифрованном виде
	стра-ниц

20829

26759

12519

13560

14040
	Админист-
рация ШГО

	4
	Оснащение архивохранилищ оборудованием,  в целях сохранности архивных документов, в том числе:
	штук

32

1

2

-

-

	Админист-
рация ШГО

	-прибор управления пожаротушением

	-
	-

	-

	-

	-

	- огнетушители

	-
	-
	2
	-
	-

	-стеллажи

	2
	-
	-
	-
	-

	- стремянка

	1
	-
	-
	-
	-

	-светильник светодиодный

	27
	-
	-
	-
	-

	-комп.оборудование

	1
	-
	-
	-
	-

	- источник беспер. питания

	1
	-
	-
	-
	-

	-аккумулятор АКБ-7 SF
для прибора упр. пожаротушением

	-
	1
	-
	-
	-

	5
	Приобретение и установка программного обеспечения (Vipnet)

	1
	-
	-
	-
	-
	Админист-
рация ШГО

                                                      Приложение к
 постановлению администрации ШГО
от 30декабря  2021 года  № 793

Приложение № 2
к муниципальной подпрограмме
"Развитие архивного дела на территории  Шалинского городского округа до 2023 года"

План мероприятий по выполнению подпрограммы
 «Развитие архивного дела на территории Шалинского городского округа
 до 2023 года»

№
стро
ки

Наименование мероприятия
/источник финансирования/

Всего

Объём расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целе
вых показателей, на достижение
которых направлены  мер-
тия

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего в подпро-грамме, в том числе:
	1896,491
	353,491
	363,0
	382,0
	393,0
	405,0

	1.
	Областной бюджет
	1392,0
	249,0
	263,0
	282,0
	293,0
	305,0

	1.
	Местный бюджет
	504,491
	104,491
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.
	Оцифровка арх. документов всего,
в том числе:

1468,52839

195,0

290,39039

293,138

339,0

351,0
	3

	1.
	Областной бюджет
	1121,0
	195,0
	208,0
	228,0
	239,0
	251,0

	1.
	Местный бюджет
	347,52839
	-
	82,39039
	65,138
	100,0
	100,0

	1.
	Установка, обслужи-вание охранно-пожа-рной сигна-лизации  и оборуд.

270,05

54,0

54,05

54,0

54,0

54,0

1

	1.
	Областной бюджет
	270,05
	54,0
	54,05
	54,0
	54,0
	54,0

	1.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Осуществление ремонтных работ в хранилища

50,52161

-

17,60961

32,912

-

-

2

	1.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Местный бюджет
	50,52161
	-
	17,60961
	32,912
	-
	-

	13.
	Приобретение товарно-материаль-ных ценностей и оборудования, в том числе:

95,301

92,401

0,95

1,95

-

-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-прибор упр. пожар-нием
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- огнетушители
	1,95
	-
	-
	1,95
	-
	-

	-стеллажи
	31.259,20
	31.259,20
	-
	-
	-
	-

	- стремянка
	3.932,80
	3.932,80
	-
	-
	-
	-

	-светильник светодиодный
	25,210
	25,210
	-
	-
	-
	-

	-комп.оборудование
	28,200
	28,200
	-
	-
	-
	-

	-источник БП
	3,800
	3,800
	-
	-
	-
	-

	-аккумулятор АКБ-7 SF
для прибора упр. пожаротушением
	0,95
	-
	0,95
	-
	-
	-

	14.
	Областной бюджет
	0,95
	-
	0,95
	-
	-
	-

	15.
	Местный бюджет
	94,351
	92,401
	-
	1,95
	-
	-

	16.
	Приобретение и установка програм-много обеспечения

12,090

12,090
	-
	-
	-
	-
	5

	17.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Местный бюджет
	12,090
	12,090
	-
	-
	-
	-

image1.png